
  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 11.11.2010 № 3131 
 

О внесении изменений в муниципальную         
долгосрочную целевую программу 

«Поддержка и развитие субъектов малого 

и среднего предпринимательства на 

территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа на период 2010-2012          
годы», утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

11.03.2010 № 668 

        

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», долгосрочной краевой целевой 

программой «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Камчатском крае на 2010-2012 годы», утвержденной постановлением 

Правительства Камчатского от 09.12.2009 № 479-П, постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.08.2009 № 

2295 «О муниципальных целевых программах Петропавловск-Камчатского 

городского округа», протоколом публичных слушаний по вопросу «О принятии 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год и плановый 

период 2012-2013 годов» от 11.10.2010, рекомендациями публичных слушаний по 

вопросу обсуждения проекта решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа «О бюджете Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.   Внести   в   муниципальную   долгосрочную   целевую   программу 

«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа на период 2010-2012 

годы», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 11.03.2010 № 668 (с изменениями от 

14.09.2010), следующие изменения: 

1.1     в разделе  1  «Паспорт долгосрочной муниципальной целевой 

программы    «Поддержка    и    развитие    субъектов    малого    и    среднего 

предпринимательства на территории Петропавловск-Камчатского городского 



округа    на    период    2010-2012    годы»    пункт    «Объем    и    источники 

финансирования Программы» изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.2   в части первой раздела 1 «Создание благоприятных условий для 

развития   малого   предпринимательства   на   территории   Петропавловск-

Камчатского городского округа» пункта 2.3 «Мероприятия по реализации 

Программы и ее ресурсное обеспечение» раздела 2 «Общие положения и 

обоснование Программы»: 

1.2.1 подпункт 1.3 изложить в следующей редакции: «1.3. Проведение 

семинаров, совещаний, круглых столов, встреч с предпринимателями по 

актуальным вопросам осуществления предпринимательской деятельности, в том 

числе с участием представителей контролирующих органов. Данные мероприятия 

планируется проводить не менее 2-х раз в год. Финансовое обеспечение на весь 

период реализации Программы составляет 21,2 тыс. рублей (за счет средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа - 13,9 тыс. рублей, за 

счет средств бюджета Камчатского края - 7,3 тыс. рублей) и включает в себя 

расходы на организацию семинаров, совещаний и т.д. (представительские 

расходы, информационная поддержка).»; 

1.2.2 в подпункте 1.4 цифру «66,2» заменить на «0,0»; 

1.2.3 подпункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Проведение конкурса «Предприниматель года». Конкурс проводится 1 

раз в год. Целью проведения конкурса является популяризация передового опыта 

субъектов малого и среднего предпринимательства. Конкурс направлен на 

определение предприятий малого и среднего бизнеса, добившихся наибольших 

успехов в предпринимательской деятельности. Финансовое обеспечение на весь 

период реализации Программы составляет 360,0 тыс. рублей (за счет средств 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа - 180,0 тыс.рублей, за 

счет средств бюджета Камчатского края - 180,0 тыс. рублей) и включает в себя 

расходы на организацию и информационную поддержку конкурса, приобретение 

призов для победителей конкурса.»; 

1.2.4 абзац второй подпункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

«Финансовое   обеспечение  на  весь  период  реализации  Программы 

составляет 656,4 тыс. рублей (за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа - 436,4 тыс. рублей, за счет средств бюджета 

Камчатского края - 220,0 тыс. рублей) и включает в себя расходы на организацию 

и информационную поддержку конкурса, приобретение призов для победителей 

конкурса.»; 

1.2.5 абзац первый подпункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3.        Проведение       конкурса       «Молодой       предприниматель 

Петропавловск-Камчатского городского округа». Целью проведения конкурса 

является популяризация предпринимательской деятельности среди молодежи. 

Финансовое обеспечение на весь период реализации Программы составляет 186,0 

тыс. рублей (за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа - 93,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета Камчатского края - 93,0 тыс. 

рублей) и включает в себя расходы на организацию и информационную 

поддержку конкурса, приобретение призов для победителей конкурса.»; 

1.2.6  подпункт 2.5 изложить в следующей редакции: 

«2.5. Издание справочно-информационной литературы по вопросам малого 

предпринимательства. Целью данного мероприятия является повышение уровня 



информированности субъектов малого и среднего предпринимательства по 

вопросам ведения предпринимательской деятельности. Издание справочника 

планируется ежегодно тиражом не менее 1 000 экземпляров. Финансовое 

обеспечение на весь период реализации Программы составляет 99,3 тыс. рублей 

(за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа - 62,3 

тыс. рублей, за счет средств бюджета Камчатского края - 37,0 тыс. рублей), исходя 

из стоимости затрат на единицу тиража в размере 60,0 рублей (в ценах 2010 

года).»; 

1.3 в части второй раздела 2 «Усиление рыночных позиций малого и 

среднего предпринимательства» пункта 2.3 «Мероприятия по реализации 

Программы и ее ресурсное обеспечение» раздела 2 «Общие положения и 

обоснование Программы»: 

1.3.1  в абзаце третьем подпункта 2.1 цифру «4 500» заменить на цифру 

«4900»; 

1.3.2 в подпункте 2.2 цифру «4 500» заменить на цифру «8 850»; 

1.3.3  в подпункте 2.3 слова «на 2010 год составляет 6,0 млн рублей» 

заменить на слова «на 2011 год составляет 6 000,0 тыс. рублей, на 2012 год -9 000 

тыс. рублей.»; 

1.3.4 подпункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Развитие межрегионального и международного сотрудничества в сфере 

малого и среднего предпринимательства. Целью данного мероприятия является 

обеспечение продвижения товаров и услуг малых и средних предприятий на 

рынки российских регионов и международные рынки. Развитие межрегионального 

и международного сотрудничества включает в себя создание условий для поиска 

торговых и производственных партнеров; осуществление совместных 

мероприятий в рамках межрегионального и международного сотрудничества, 

представление проектов малых предприятий в межрегиональных и 

международных мероприятиях, встречах деловых кругов, конференциях, форумах. 

Финансовое обеспечение мероприятия на весь период реализации Программы 

составляет 693,0 тыс. рублей (за счет средств бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа — 330,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета 

Камчатского края — 363,0 тыс. рублей) и включает в себя представительские, 

командировочные расходы и расходы на подготовку экспозиционных стендов.»; 

1.3.5 подпункт 3.2 изложить в следующей редакции: «3.2. Проведение 

выставочно-ярмарочных мероприятий с участием субъектов малого и среднего 

предпринимательства. Целью мероприятия является содействие малым и средним 

предприятиям в продвижении продукции на рынке, налаживание связей с 

потребителями и демонстрация достижений малого бизнеса. Общий объем 

финансирования за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа на весь период реализации Программы составляет 720,0 тыс. рублей (за 

счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа - 472,0 тыс. 

рублей, за счет средств бюджета Камчатского края - 248,0 тыс. рублей) и включает 

в себя организационные расходы на проведение выставок и ярмарок.»; 

1.3.6 абзац второй подпункта 4.1 изложить в следующей редакции: «Общий 

объем финансирования на весь период реализации Программы составляет 665,0 

тыс. рублей (за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа - 363,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета Камчатского края - 302,0 тыс. 



рублей) и включает в себя представительские расходы на проведение 

мероприятий, организацию конкурсов (призы и т.д.) и проведение семинаров.»; 

1.3.7 подпункт 4.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к 

осуществлению функции управления жилищным фондом посредством 

информирования предпринимателей, оказания консультационной помощи 

субъектам малого и среднего предпринимательства по данному направлению. 

Общий объем финансирования на весь период реализации Программы — 329,0 

тыс. рублей (за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа - 112,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета Камчатского края - 217,0 тыс. 

рублей) и включает в себя расходы на размещение рекламы, публикацию статей в 

средствах массовой информации и т.д.»; 

1.3.8 подраздел «Источники финансирования» изложить в следующей 

редакции: 

«Источником финансирования Программы является: 

- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- бюджет Камчатского края. 

Общий объем финансирования Программы - 19 679,9 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2010 год - 500,0 тыс. руб.; 

2011  год - 6 000,0 тыс. руб.; 

2012 год - 13 179,9 тыс. руб.; 

Средства, предусмотренные для реализации программных мероприятий из 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, составляют -16 252,6 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2010 год - 100,0 тыс. руб.; 

2011  год - 5 000,0 тыс. руб.; 

2012 год- 11 152,6 тыс. руб.; 

Средства, предусмотренные для реализации программных   мероприятий из 

бюджета Камчатского края, составляют - 3 427,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2010 год - 400,0 тыс. руб.; 

2011  год - 1 000,0 тыс. руб.; 

2012 год - 2 027,3 тыс. руб.». 

1.4 раздел 3 «Мероприятия программы» изложить в редакции согласно 

приложению 2. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

(В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на сайте администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

Ю. Н. Зубаря. 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.В. Скворцов 
 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 11.11.2010 № 3131 

 

Объем и источники финансирования 

Программы 

Источником финансирования 

Программы * является: 

бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа; - бюджет 

Камчатского края. Общий объем 

финансирования Программы -19 679,9 

тыс. рублей, в том числе: 

2010 год - 500,0 тыс. рублей; 

2011  год - 6 000,0 тыс. рублей; 

2012 год - 13 179,9 тыс. рублей. 

Средства, предусмотренные для 

реализации программных    

мероприятий    из    бюджета 

Петропавловск-Камчатского         

городского округа, составляют 16 252, 6 

тыс. рублей, в том числе: 

2010 год - 100,0 тыс. рублей; 

2011  год - 5 000,0 тыс. рублей; 

2012 год - 11 152,6 тыс. рублей. 

Средства, предусмотренные для 

реализации программных    

мероприятий    из    бюджета 

Камчатского края, составляют   3 427,3 

тыс. рублей, в том числе: 

2010 год - 400,0 тыс. рублей; 

2011  год - 1 000,0 тыс. рублей; 

2012 год - 2 027,3 тыс. рублей. 

* Объемы финансирования уточняются 

ежегодно при формировании бюджета 

городского округа на соответствующий 

год 
 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

Городского округа 

от 11.11.2010 № 3131 

 
Раздел 3. Мероприятия Программы 

№п/п Перечень мероприятий Сроки 

исполнения 
Исполнители мероприятий всего Объем финансирования (тыс. Источник 

финансирования 2010 2011 2012 
1. 1. Создание благоприятных 

условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 

  3 522,9 500,0 1 268,0 1 754,9  

1.1. Правовое,       организационное       

и аналитическое                 

обеспечение деятельности   

субъектов   малого   и среднего 

предпринимательства 

  21,2 0,0 6,6 14,6  

1.1.1. Подготовка предложений по 

совершенствованию нормативных 

и правовых актов Петропавловск-

Камчатского городского округа, 

регулирующих деятельность 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

постоянно Департамент экономической и 

бюджетной политики 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, Управление экономики 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, Управление 

по взаимодействию с 

субъектами малого и среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, Комитет по 

управлению имуществом 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0  



1.1.2. Анализ состояния развития малого 

и среднего     предпринимательства    

в Петропавловск-Камчатском 

городском округе 

постоянно Управление по взаимодействию 

с субъектами   малого   и   

среднего предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского   округа;   

Управление экономики            

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0  

1.1.3 Проведение семинаров, совещаний, 

круглых столов, встреч с 

предпринимателями по актуальным 

вопросам осуществления 

предпринимательской 

деятельности, в том числе с 

участием представителей 

контролирующих органов 

не менее 2 раз в 

год 
Департамент   экономической   

и бюджетной                     

политики администрации      

Птропавловск-Камчатского 

городского округа, Управление                  

экономики Петропавловск-

Камчатского городского   

округа,   Управление по 

взаимодействию с субъектами 

малого             и             

среднего предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского  округа,  Комитет  

по управлению               

имуществом Петропавловск-

Камчатского городского 

округа; Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений           

Петропавловск-Камчатского 

городского округа; органы   

исполнительной   власти 

вышестоящих       уровней       

(по согласованию) 

21,2 0,0 6,6 14,6 Всего, в том числе: 

13,9 0,0 6,6 7,3 Бюджет Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

7,3 0,0 0,0 7,3 Бюджет Камчатского края 

1.1.4 Обеспечение проведения заседаний 

Общественного Совета по 

предпринимательству при Главе 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (по мере 

необходимости, но не реже двух 

раз в квартал). Проведение 

совместных мероприятий, 

направленных как на поддержку 

малого предпринимательства, так и 

решение социально-экономических 

задач городского округа 

ежеквартально Управление по взаимодействию 

с субъектами малого и среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа; Ассоциация 

предприятий и 

предпринимателей Камчатки 

0,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 



1.1.5 Осуществление мер по 

обеспечению участия субъектов 

малого предпринимательства в 

выполнении муниципальных 

заказов 

постоянно Департамент             

организации муниципальных                

закупок Петропавловск-

Камчатского городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0  

1.2. Пропаганда предпринимательства   3 501,7 500,0 1 261,4 1 740,3  
1.2.1. Проведение    городского    

конкурса "Предприниматель года" 
1 раз в год Управление по взаимодействию 

с субъектами   малого   и   

среднего предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

360,0 0,0 172,0 188,0 Всего, в том числе: 

180,0 0,0 86,0 94,0 Бюджет       

Петропавловск-

Камчатского     

горродского округа 
180,0 0,0 86,0 94,0 Бюджет Камчатского края 

1.2.2. Проведение                          

конкурсов профессионального 

мастерства среди ремесленников,                  

кулинаров, хлебопекарей, 

строителей и т.д. 

1 раз в год Управление по взаимодействию 

с субъктами   малого   и   

среднего предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

656,4 0,0 216,4 440,0 Всего, в том числе: 

436,4 0,0 216,4 220,0 Бюджет       

Петропавловск-

Камчатского       

городского округа 

220,0 0,0 0,0 220,0 Бюджет Камчатского края 

1.2.3. Проведение конкурса "Молодой 

предприниматель Петропавловск-

Камчатского городского округа" 

1 раз в год Управление по взаимодействию 

с субъектами   малого   и   

среднего предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

186,0 0,0 90,0 96,0 Всего, в том числе: 

93,0 0,0 45,0 48,0 Бюджет       

Петропавловск-

Камчатского       

городского округа 
93,0 0,0 45,0 48,0 Бюджет Камчатского края 

1.2.4. Информационно-консультационная 

поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

ежемесячно Управление по взаимодействию 

с субъектами малого и среднего 

предпринимательства 

2 200,0 500,0 750,0 950,0 Всего, в том числе: 



Петропавловск-Камчатского 

городского округа, МАУ 

"Ресурсный центр 

Петропавловск Камчатского 

городского округа" 

440,0 100,0 150,0 190,0 Бюджет       

Петропавловск-

Камчатского       

городского округа 
1 760,0 400,0 600,0 760,0 Бюджет Камчатского края 

1.2.4.1 Создание консультационного 

(дистанционного) пункта 
ежемесячно МАУ "Ресурсный центр 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа" 

2 200,0 500,0 750,0 950,0 Всего, в том числе: 

440,0 100,0 150,0 190,0 Бюджет       

Петропавловск-

Камчатского       

городского округа 
1 760,0 400,0 600,0 760,0 Бюджет Камчатского края 

1.2.4.2 Освещение деятельности малого и 

среднего предпринимательства, 

информирование населения о 

товарах, работах и услугах малых и 

средних предприятий через 

средства массовой информации 

(официальный сайт Петропавловск-

Камчатского городского округа, 

газета "Град Петра и Павла") 

ежемесячно Управление по взаимодействию 

с субъектами малого и среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0  

1.2.5 Издание справочно-

информационной литературы по 

вопросам малого 

предпринимательства 

1 раз в год 

тираж не менее 

1000 

экземпляров 

Управление по взаимодействию 

с субъектами   малого   и   

среднего предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

99,3 0,0 33,0 66,3 Всего, в том числе: 

62,3 0,0 33,0 29,3 Бюджет       

Петропавловск-

Камчатского       

городского округа 
37,0 0,0 0,0 37,0 Бюджет Камчатского края 

2. Усиление рыночных позиций 

малого и среднего 

предпринимательства 

  16 157,0 0,0 4 732,0 11425,0  



2.1. Имущественная поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

  0,0 0,0 0,0 0,0  

2.1.1. Передача в собственность 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

муниципального имущества, 

имеющим преимущественное право 

выкупа в соответствии с 

федеральным законодательством 

до01.06.2013 Комитет по управлению 

имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0  

2.1.2. Передача в пользование субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

муниципального имущества, в том 

числе земельных участков, зданий, 

строений, сооружений, нежилых 

помещений на возмездной и (или) 

безвозмездной основе в 

соответствии с действующим 

законодательством 

постоянно Комитет по управлению 

имуществом Петропавловск-

Камчатского городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0  

2.2. Финансовая поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства* 

  13 750,0 0,0 3 950,0 9 800,0  

2.2.1. Предоставление субсидий 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства в целях 

возмещения части стоимости 

присоединения и (или) 

подключения к сетям: 

электрическим, водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных 

вод при строительстве 

(реконструкции) объектов, 

предназначенных для производства 

(реализации) товаров, выполнения 

работ, оказания услуг. 

постоянно Управление по 

взаимодействию с субъектами   

малого   и   среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

4 900,0 0,0 0,0 4 900,0 Бюджет Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 



2.2.2. Субсидирование       части       

затрат, связанных с уплатой 

процентов по кредитам,          

привлеченным          в российский 

кредитных организациях, и 

лизинговым договорам 

постоянно Управление по 

взаимодействию с субъектами   

малого   и   среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

8 850,0 0,0 3 950,0 4 900,0 Бюджет Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

2.2.3. Предоставление муниципальных 

гарантий по обязательствам 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства и 

организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

постоянно Департамент   экономической   

и бюджетной                     

политики администрации    

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

15 000,0 0,0 6 000,0 9 000,0 Бюджет       

Петропавловск-

Камчатского       

городского округа,   в   

соответствии   с 

программой 

муниципальных     

гарантий на  очередной  

финансовый год 

2.3. Расширение деловых возможностей 

малого и среднего бизнеса 
  1 413,0 0,0 224,0 1 189,0  

2.3.1. Развитие межрегионального и 

международного сотрудничества в 

сфере малого и среднего 

предпринимательства 

постоянно Управление по 

взаимодействию с субъектами   

малого   и   среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

693,0 0,0 0,0 693,0 Всего, в том числе: 

330,0 0,0 0,0 330,0 Бюджет       

Петропавловск-

Камчатского       

городского округа 

363,0 0,0 0,0 363,0 Бюджет Камчатского края 

2.3.2. Проведение выставочно-

ярмарочных мероприятий с 

участием субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

постоянно Управление по 

взаимодействию с субъектами   

малого   и   среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

720,0 0,0 224,0 496,0 Всего, в том числе: 

472,0 0,0 224,0 248,0 Бюджет       

Петропавловск-

Камчатского       

городского округа 
248,0 0,0 0,0 248,0 Бюджет Камчатского края 



2.4. Стимулирование приоритетных 

направлений развития 

предпринимательства 

  994,0 0,0 558,0 436,0  

2.4.1. Развитие малого 

предпринимательства в 

молодежной среде (содействие 

обучению молодежи основам 

предпринимательства и получению 

практических навыков ведения 

собственного дела, обучению 

начинающих предпринимателей. 

Оказание информационно-

консультативной помощи молодым 

предпринимателям. Организация 

встреч молодежи с успешными 

предпринимателями городского 

округа, представителями 

территориальных органов 

исполнительной власти. 

Проведение конкурсов 

предпринимательских проектов 

среди учащейся и студенческой 

молодежи, конкурсов 

перспективных инвестиционных 

проектов молодежи.) 

постоянно Управление по взаимодействию 

с субъектами малого и среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа; КГУ "Центр 

занятости населения 

г.Петропавловска-

Камчатского" 

665,0 0,0 354,0 311,0 Всего, в том числе: 

363,0 0,0 177,0 186,0 Бюджет       

Петропавловск-

Камчатского       

городского округа 

302,0 0,0 177,0 125,0 Бюджет Камчатского края 

2.4.2. Поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства в 

сфере инноваций и промышленного 

производства в виде разработки 

механизма привлечения 

финансовых средств на 

финансирование инновационных 

проектов, в том числе с 

использованием частных 

инвестиций и банковского капитала 

постоянно Управление по 

взаимодействию с субъектами   

малого   и   среднего 

предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0  



2.4.3. Привлечение   субъектов   малого   

и среднего     предпринимательства     

к осуществлению функции 

управления жилищным фондом 

постоянно Управление по взаимодействию 

с субъектами   малого   и   

среднего предпринимательства 

Петропавловск-Камчатского 

городского      округа;      

Комитет городского                     

хозяйства Петропавловск-

Камчатского городского округа 

329,0 0,0 204,0 125,0 Всего, в том числе: 

112,0 0,0 112,0 0,0 Бюджет       

Петропавловск-

Камчатского       

городского округа 
217,0 0,0 92,0 125,0 Бюджет Камчатского края 

2.4.4. Содействие частным управляющим 

и обслуживающим организациям в 

разработке технической 

документации на многоквартирные 

дома, находящиеся у них в 

управлении либо на обслуживании; 

формировании и проведении 

государственного кадастрового 

учета земельных участков под 

многоквартирными домами, 

находящимися у них в управлении 

либо на обслуживании; проведении 

общих собраний по выбору 

(изменению) собственниками 

помещений способа управления 

многокваотионым домом 

постоянно Комитет         по         

управлению имуществом         

Петропавловск-Камчатского 

городского округа; Комитет   

городского   хозяйства 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

0,0 0,0 0,0 0,0  

 ИТОГО по Программе*   19 679,9 500,0 6 000,0 13 179,9  

 в том числе:        

 бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа* 16 252,6 100,0 5 000,0 11 152,6  

 бюджет Камчатского края   3 427,3 400,0 1 000,0 2 027,3  
*В сумму по строке не включены денежные средства на предоставление муниципальных гарантий по обязательствам субъектов малого и среднего предпринимательства и 

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, которые выделяются в соответствии с программой муниципальных 

гарантий на очередной финансовый год. 


